1

特定非営利活動法人コミュニティラジオ京都

第１回 番組審議会 議事録

日 時：２０１６年５月１０日（火）１１：００～１２：００

会 場：RADIO MIX KYOTO 放送スタジオ（大垣書店本店ビル４F）

委員総数：８人  出席：６人 欠席：２人

出席委員：高奥英路 谷口みゆき 中村アヤ 宮崎秀夫 藤中良二 伴戸恒夫

欠席委員： 河村春奈 山口琢也

放送局： 村井清和 時岡浩二

（順不同敬称略）

議 事

１．「放送番組審議機関」について

 局側から番組審議委員に対し、「放送番組審議会」の位置づけ、役割等を放送法

第 2章第 6条に規定するところにより説明をおこなった。

２．番組審議会規程（内規）について

・ 局側から当財団の番組審議会規程（内規 資料①）の説明を行った。

・ 規程第 2条 2項に基づき、当審議会の委員長を互選により選出することになっ

ているが、欠席の委員があった為、宮崎秀夫氏を暫定委員長として選出した。

３．局からの報告事項

【開局記念イベントについて】

・ 開局は 5月 22 日午前 10:00 の予定で、開局記念式典を午前 9:30～行う。

【試験放送について】

・ 試験放送を継続しており計画していた放送エリアが確保されている。

４．議題

【番組編集基準、基本計画の諮問】

・ 局側から放送番組の編集の基準、放送番組の編集に関する基本計画(資料②③)

について諮問を行った。委員からは、意見、質問は無く諮問を終了した。

５．その他

  委員から以下の意見を頂いた。

 ・放送事業をを成功させる為には、地域２０～３０代の取込みが必要。

 ・地域のイベントやお祭り生放送すれば地域活性化に貢献できる。（上京区と北区

は特にお祭りが多い地域である。）

 ・子供の参加を積極的に行えば、リスナーは確実に増える。

以上で審議は終了した。

この審議会の議事録は 2016 年 5 月 16 日から事務所で閲覧できるようにした。

【資料】

① 特定非営利活動法人コミュニティラジオ京都 番組審議会規程

② 別紙 26 の（7）放送番組の編集の基準 ※免許申請書類

③ 別紙 26 の（8）放送番組の編集に関する基本計画 ※免許申請書類